



## PRODUKT BESCHREIBUNG

---

Für den guten Koch in einer guten Küche nicht wegzudenken. Die frische Sahne der Butterei Pur Natur ist besonderes cremig und mit ca. 40% Fett erhältlich. Durch ihren vollmundigen Geschmack verfeinert sie nicht nur Kuchen und Torten sondern auch ihre Sossen, Aufläufe sowie ihre Dessert. Besonders praktisch in der wieder verschliessbaren 235ml Flasche erhältlich. So ist die Sahne nicht nur sauber und hygienisch verpackt sondern auch einfach in der Handhabung.

## ZUTATEN

---

**Frische Sahne** pasteurisiert

durchschnittlicher Nährwertgehalt

Energie (kcal)	384
Energie (kj)	1580
Fett	40 g
davon gesättigte Fettsäuren	27,14 g
Kohlenhydrate	3,13 g
Mit Zucker	2,6 g
Eiweiss	2,0 g
Salz	0,25 g

ALLERGENE

**- Abwesen** **+ vorhanden**

- Erdnüsse und Erdnussbasis
- Eier und Eierprodukte
- Glutenhaltiges Getreide ( dh Weizen, Roggen , Gerste, Hafer , Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon ) und Produkte auf der Grundlage dieser Getreide
- Lupine und Derivate
- +** Milch und Erzeugnisse auf Milchbasis (einschließlich Laktose)
- Senf und Senferzeugnisse
- Krebstiere und Schalentiere Produkte
- Nuts , dh Mandeln, Haselnüsse , Walnüsse , Cashew-Nüsse , Pekannüsse, Paranüsse , Pistazien, Macadamia-Nüsse und Queensland Nüsse und Produkte aus diesen Früchten hergestellt
- Sellerie und Sellerieerzeugnisse
- Sesamsamen und Sesamsamen basierende Produkte

- Soja und auf Soja basierende Produkte
- Fisch und Fischprodukte
- Weichtiere und Derivate
- Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg / kg oder 10 mg / l, ausgedrückt als SO<sub>2</sub>

**ORGANOLEPTISCHEN AUSSEHEN**

geschmak	Ohne fremde Einflüsse
Geruch	Ohne fremde Einflüsse
Optik	Ohne fremde Einflüsse

**MIKROBIOLOGISCHE QUALITÄT**

Enterobacteriaceae (VRBL, 30°C, 72St)	mit Produktionsdatum	< 10/g
	MHD	10/g
Hefe (YGC, 25°C, 72h)	mit Produktionsdatum	< 100/g
	MHD	100/g
Schimmel (YGC, 25°C, 72h)	mit Produktionsdatum	< 10/g
	MHD	10/g

**PRESERVATION**

Preservation	max 7°C
Best before	Produktionstage + 15 tage
	Nach offnung maximum 3 tage in Kühlschrank halten

GMO DECLARATION

GMO declaration	Das Produkt unterliegt nicht den Vorschriften EU1829 / 2003 und EU1830 / 2003 auf Produkte für Lebens- und Futtermittel, die aus GVO
-----------------	--

VERPACKUNGS- UND ETIKETTEN

	Einheit	Karton
Breite (cm)		28
Tiefe (cm)		22
Höhe (cm)	13	26
Durchmesser		-
Gewicht net (kg)	0,233	9,32
Gewicht brut (kg)	0,249	10,115
EAN Code	5411331000402	5411331004400
Identifikationsnummer	04015031	-

PALLETISIERUNG

Anzahl pro Karton	40	Palette sorten	EURO
Kartontrays	13	Gewicht Palette	0
anzahl per paletten	1560	Art der Verpackung	Plastic
Trays pro Palette	3		